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Information om nya regler om in- och uthyrning 
av skepp 
Den 1 februari 2026 införs nya regler kring in- och uthyrning av skepp 
genom så kallad skeppslega (bareboatcharter).  

De nya reglerna medför att en ny skeppslegodel införs i det svenska 
fartygsregistret. I skeppslegodelen kan ägaren till ett skepp som primärt är 
registrerat i ett annat lands fartygsregister registrera skeppet om det i 
huvudsak obemannat upplåtits med nyttjanderätt (skeppslega). För att ett 
utländskt skepp ska kunna bli registrerat i skeppslegodelen behöver det få 
ett beslut om medgivande att föra svensk flagg från Transportstyrelsen. För 
att få ett sådant beslut ska skeppets drift står under ett avgörande svenskt 
inflytande.  

För skepp som är registrerade i skeppslegodelen gäller att äganderätten och 
rätten att ta ut inteckningar i skeppet fortsatt hanteras i det utländska 
fartygsregister där skeppet är primärt registrerat. 

De nya reglerna innebär också att Transportstyrelsen får medge att ett 
svenskt skepp som i huvudsak obemannat upplåtits med nyttjanderätt 
(skeppslega) till en fysisk eller juridisk person med hemvist utomlands 
(utländsk nyttjanderättshavare) under upplåtelsetiden ska anses ha en annan 
nationalitet än svensk, om 

1. skeppets ägare ansöker om det, 

2. den utländska nyttjanderättshavaren övertar det avgörande inflytandet 
över skeppets drift, och 

3. det kan anses förenligt med Sveriges internationella åtaganden. 

För skepp som medges rätt att ha en annan nationalitet än svensk gäller att 
äganderätten och rätten att ta ut inteckningar i skeppet fortsatt hanteras i 
Sverige. 
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Medgivandebeslut enligt de nya reglerna är tidsbegränsade och gäller i max 
fem år. För medgivandebeslut tar Transportstyrelsen ut en avgift enligt 
Transportstyrelsens avgiftsföreskrift. Avgiften kommer sannolikt att vara 
25 000 SEK. 

Inför införandet av de nya reglerna kommer Transportstyrelsen löpande att 
publicera information på transportstyrelsen.se. Där kommer det också att 
finnas blanketter tillgängliga inför införandet av de nya reglerna. 

För den som har frågor om de nya reglerna går det bra att kontakta 
sjöfartsregistret på Transportstyrelsen antingen via telefon till 0771-898 898 
(telefontid vardagar klockan 10.00-12.00) eller via e-mejl till 
sfr@transportstyrelsen.se. 

Med vänlig hälsning 
Sjöfartsregistret 


